Nam ut per ordinem preterita omnia consideremus et in hac 40

12. dirupit *cf. II. 4 supra* : dirrupit *ut vid cod* 16. exultates *primis curis cod* 17. clare voce *cod* 23. est consecrata *scripsi* : et consecrata *cod* 26. merore *cod* 35. resurrectione *primis curis cod* 36. cupiosiore *cod*

6. Col. i 16 9. Cf. Jn. xi 9 13. Ps. xxix 6 (xxx 5) 16. 1 Cor. xv 55-57 27. Cant. ii 11 29. Cf. Ps. lxxxiii 3 (lxxxiv 2) 32. 1 Cor. xv 21, 22 35. Jn. xii 24

gratulatione positi antiquas non sileamus angustias (quia scribitum est IN DIE BONORUM NE INMEMOR SIS MALORUM), audite, fratres, causas antiquas omnium nostrum. tenebatur antea humani generis captivitas peccato tamquam bello superata : in praeda ducti fuerant omnes quos  
 45 aut vitia saeculi aut ignorantiae culpa aut varius diversarum rerum et criminum error involverat : iacebant singuli, peccatorum iaculis fixi et male datis vulneribus sauciati : praedonis superbi, id est diaboli, inmania vincula sustinebant. depravata fuerat humani generis forma delictorum foeditatibus inquinata : lugebat casus nostros et ipsa natura.  
 50 PATIENTIA vero DEI omnipotentis haec diutius tacite SUSTINEBAT, quia causas mortis [fol. 47 b] ipse sibi homo effecerat, qui libero arbitrio factus et in deliciarum paradisso constitutus maluit diabolo magis oboedire quam Deo. sed clementissimus Dominus miserationes suas diutius differre non passus est : misit itaque salvatorem omnium  
 55 Christum qui suo adventu suaque passione et resurrectione vincula durae servitutis abrumperet et catenarum nodos propria virtute confringeret, tantorumque vulneribus potentis medicinae suae auxilio subveniret.

Adveniens itaque idem Dominus et 'de illa sublimitate caelesti' ut ait sanctus Cyprianus 'ad terrena descendens non est dedignatus filius  
 60 Dei carnem hominis induere, et cum peccator ipse non esset aliena peccata portare' : multis mirabilibus gestis a superbo et ingrato populo contumeliis adficitur, conspuitur, flagellatur, adhuc etiam cruci adfigitur. pendens itaque in crucem orabat patrem pro interfectoribus [fol. 48 a] suis dicens PATER DIMITTE ILLIS, NESCIUNT ENIM QUOD FACIUNT. non  
 65 irascitur, non commovetur ; ibi enim ira locum omnino habere non poterat, ubi pietas omnia patientissime tolerabat. deinde commendat suum spiritum patri, ut se ostenderet patri semper esse subiectum, ut bonum a bono genitum, pium a pio, benignum a benigno. sepellitur corpus eius ; et ponitur in monumento, in modica petra, in angusto  
 70 foramine, cuius potentia et visibilia et invisibilia continet universa.